ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tịnh An, ngày 08 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện tiêu chí số 14 - Y tế

(Tiêu chí 14.2, 14.3, 14.4)

Căn cứ công văn số 1515/SYT-NVY ngày 10/6/2023 của Sở Y tế quảng Ngãi về

việc cập nhật hướng dẫn thực hiện một số tiêu chỉ, chỉ tiêu thuộc bộ tiêu chí quốc gia về

xã nông thôn mới/ nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm vi quản lý

nhà nước của Sở Y tế;

Căn cứ công văn số 406/TTYTTP-KHNV ngày 03/04/2023 của Trung Tâm Y tế

thành phố quảng Ngãi về việc thực hiện một số tiêu chỉ, chỉ tiêu thuộc bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông báo Kết Luận số 519/TB-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2024

của Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố tại cuộc họp trực báo tình hình

triển khai kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2024 trên địa bàn thành phố;

Ủy ban nhân dân xã Tịnh An tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kết quả thực hiện

tiêu chí số 14 - Y tế (Tiêu chí 14.2, 14.3, 14.4). Cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu 14.2:

1.1. Yêu cầu tiêu chí: Tỷ lệ dân số được quản lý sức khỏe (áp dụng đạt

cho cả nam và nữ), ≥90%

1.2. Kết quả thực hiện

- Dân số cuối năm 2023: 8300 người.

- Tổng số người dân được quản lý trên hồ sơ sức khỏe điện tử: 7.836 người

- Đạt tỷ lệ: 94,4%.

1.3. Tự đánh giá: Đạt

1.4. Tài liệu minh chứng

- Kế hoạch số 56/KH-TYTTC ngày 22/6/2023 của Trạm y tế xã Tịnh An về việc

thiết lập phần mềm quản lý sức khỏe điện tử đến từng người dân trên địa bàn xã Tịnh An.

- Báo cáo số 09/BC-TYT ngày 10 tháng 01 năm 2023của Trạm y tế xã Tịnh An về

tổng kết công tác y tế năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

- Báo cáo số 04/BC-TYT ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

tổng kết công tác y tế năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

- Báo cáo số 14/BC-TYT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

kết quả thực hiện việc tạo hồ sơ sức khỏe điện tử và quản lý dữ liệu trên địa bàn xã Tịnh

An.

- Báo cáo số 13/BC-TYT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

kết quả số lượng người dân được quản lý sức khỏe trong phần mềm điện tử trên địa bàn xã

Tịnh An.

2. Chỉ tiêu 14.3.

2.1. Yêu cầu của tiêu chí: Tỷ lệ người dân tham gia và sử dụng ứng dụng khám

chữa bệnh từ xa (áp dụng đạt cho cả nam và nữ), ≥40%

2.2. Kết quả thực hiện

+ Tổng số người tham gia khám chữa bệnh 12 tháng: 4.604/8.300

+ Đạt tỷ lệ 55,5 %

2.3. Tự đánh giá: Đạt

2.4. Tài liệu minh chứng

- Kế hoạch số 62/KH-TYT ngày 10/7/2023 của Trạm y tế xã Tịnh An về việc triển

khai hoạt động tư vấn khám, chữa bệnh từ xa tuyến y tế cơ sở sử dụng phần mềm “ Bác sĩ

cho mọi nhà” tại xã Tịnh An năm 2023.

- Báo cáo số 11/BC-TYT ngày 25 tháng 03 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

kết quả tình hình tham gia và sử dụng tư vấn khám chữa bệnh từ xa sử dụng phần mềm “

Bác sĩ cho mọi nhà” trên địa bàn xã Tịnh An.

- Báo cáo số 12/BC-TYT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

kết quả số lượng số người dân tham gia và sử dụng ứng dụng khám chữa bệnh từ xa trên

địa bàn xã Tịnh An.

3. Chỉ tiêu 14.4.

3.1. Yêu cầu của tiêu chí: Tỷ lệ dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử, > 70%.

3.2. Kết quả thực hiện

+ Tổng số người dân cài đặt ứng dụng sổ sức khỏe điện tử: 8.300

+ Tổng số người tham gia khám chữa bệnh 12 tháng: 6.344

+ Đạt tỷ lệ 76,4 %

3.3. Tự đánh giá: Đạt

3.4. Tài liệu minh chứng

- Kế hoạch số 71/KH-TYT ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Trạm y tế xã Tịnh An

về việc thiết lập hồ sơ sức khỏe điện tử đến từng người dân trên địa bàn xã Tịnh An năm

2023.

- Báo cáo số 16/BC-TYT ngày 25 tháng 03 năm 2024 của Trạm y tế xã Tịnh An về

kết quả thực hiện việc tạo hồ sơ sức khỏe điện tử và quản lý dữ liệu trên địa bàn xã Tịnh

An.

- Danh sách khám chữa bệnh điện tử.

Trên đây là kết quả thực hiện nội dung Tiêu chí số 14 - Y tế (Tiêu chí 14.2,

14.3, 14.4) thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia xây dựng Nông thôn mới nâng cao, giai

đoạn 2021 – 2025, UBND xã Tịnh An kính đề nghị phòng y tế, Ban chỉ đạo thành

phố kiểm tra thẩm định hồ sơ xây dựng xã nông thôn mới nâng cao của xã Tịnh

An./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng y tế thành phố;

- CT, PCT(VX)UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Trọng

		2024-10-08T14:21:08+0700

		2024-10-08T14:25:26+0700

		2024-10-08T14:25:26+0700